
16. Барање за Одобрение за локално царинење при извоз 

 Образец ЛИ  

 Прилог 7 

Подносител на барањето _______________________________________________ 

Надлежна царинарница  ________________________________________________ 

 

 

БАРАЊЕ ЗА ЛОКАЛНО ЦАРИНЕЊЕ ПРИ ИЗВОЗ 

 

       Подносителот на барањето бара од надлежната царинарница да ми даде одобрение за локално 

царинење на стоки при извоз согласно со точката в) од став еден од член 88 од Царинскиот закон 

(Сл.весник на РМ бр.39/05 во понатамошен текст: ЦЗ) и под услови од членовите од 199 до 204 од 

Уредбата за спроведување на Царинскиот закон (Сл.весник на РМ бр.66/05 во понатамошен текст: 

Уредба). 

 

 I. Податоци за подносителот на барањето 

 

1.  Назив 

 

2.  Седиште 

  

3.  Даночен број 

 

4.  Датум и број на постојното одобрение, ако се поднесува барање за дополнување/измена на 

одобрение 

 

5.  Вид на евиденции што ги води подносителот (да се опише): 

 

 

6.  Предвиден број на пратки, кои во текот на еден месец би се декларирале врз основа на локално 

царинење: 

 

7.  Со поднесување на ова барање изјавуваме дека ги исполнуваме сите услови во врска со извозните 

забрани или ограничувања и другите мерки на трговската политика, кои важат за стоките, за кои 

бараме поедноставување. 

8.  Со поднесувањето на ова барање изјавуваме дека царинските прописи не сме ги прекршиле потешко 

или повеќепати и дека редовно ги плаќаме царинските давачки во последните три календарски 

години. 



II. Податоци за исполнувањето на условите за бараното поедноставување 

 

9.  (Пополнува месно надлежната царинарница, не треба да се 

пополнува при дополнување/измена на одобрение)  

 

Подносителот на барањето води евиденции кои ни овозможуваат 

вршење на контроли. 

 

Подносителот на барањето ги има подмирено сите доспеани 

обврски кон месно надлежната царинарница и останатите 

царинарници. 

 

Подносителот на барањето е сигурен и финансиски стабилен. 

 

Подносителот на барањето ги има подмирено сите даноци и 

придонеси кон Управата за јавни приходи на РМ. 

 

Подносителот на барањето не ги прекршил потешко или 

повеќепати царинските и даночните прописи во последните три 

календарски години.  

 

Подносителот на барањето редовно ја користел транзитната 

постапка во последната календарска година.  

 

 

(Детали за исполнување на условите од член 250 од Уредбата за 

спроведување да се наведат во прилогот) 

 

 

 

ДA                       НE 

 

 

ДA                       НE 

 

 

ДA                       НE 

 

 ДA                       НE 

 

 

ДA                       НE 

 

 

ДA                       НE 

 

Датум на проверка на условите          

 

Потпис 

 

Печат на царинарницата 

10.  (Пополнува Централната управа на Царинска управа) 

  

Подносителот на барањето во изминатиот тригодишен период во законски 

рок ги подмирил своите обврски. 

 

Подносителот на барањето ги има подмирено сите доспеани обврски кон 

Централната управа на Царинска управа. 

 
 

 ДA                       НE 

  

 

ДA                       НE 

 

Датум на проверка на условите           

Потпис 

Печат на Централната управа на 

Царинската управа  

11.  Стоки, за кои се бара локално царинење:  

 

(Спсок на стоките се приложува кон барањетo) 

12.  Барани постапки  за локално царинење (да се означи соодветното): 

  (10) извоз 

  (21) привремен извоз во постапка на извоз за облагородување согласно со член 158 (1) од ЦЗ 

  (23) привремен извоз на стоки, коишто ќе се вратат во непроменета состојба 

  (31) повторен извоз 

  друго (да се наведе постапката и шифрата на постапката) 

13.  Место на ставање на стоката на увид  (да се наведат сопствените, односно другите простории, 

каде што стоката ќе се наоѓа пред пуштањето во извозната постапка, како и времето на 

пуштање; извозна царинска испостава неговата шифра,.): 

 



 

                                                                                                                                  

14.  Царински орган(и), којшто/коишто ќе биде/бидат известен/и за декларирање на  на стоките – да се 

наведе називот и шифрата на извозната царинска испостава (во работно време) и надлежen 

орган(мобилна служба) (надвор од работното време):  

 

15.  Предложен начин на известување на извозната царинска испостава за преместувањето на 

стоките (да се означи соодветното): 

  со факс 

  со електронска порака 

  со најава за заминување на стоката непосредно пред физичкото заминување 

  со неделни најави 

 врз основа на став два од член 201 од Уредбата молиме да бидеме ослободени од соопштувањето 

за секое преместување на стоките  (треба да се образложат посебните околности). Воедно се 

обврзуваме дека на царински орган за извоз ќе му ги доставиме сите податоци, што му 

овозможуваат да може по потреба да го спроведува своето право на преглед на стоките.                                                        

16.  Предложено време за пуштање на стоката во бараната извозна постапка (да се означи 

соодветното): 

  по истекот на ...... минути од известувањето до царинскиот орган 

 во моментот на запишување на стоката во евиденцијата (кога имателот е ослободен од 

соопштување за секое преместување на стоките) 

  друго (да се наведе во прилогот)  

17.  За иадзор и како доказ дека стоките физички го напуштиле царинското подрачје сакаме да 

употребиме (да се означи соодветното)  

  лист бр. 3 од ЕЦД 

 друго (да се наведе во прилогот): 

18.  Предложен начин на заверка на листот број 3 од ЕЦД (да се означи соодветното): 

 рубрика А од листот број 3 од извозната декларација во форма на ЕЦД однапред ќе биде 

заверена со печат на извозната царинска испостава и со потпис на царинскиот работник на таа 

испостава. 

 молиме согласно со точката (б) од став два од член 202 од Уредбата да ни се дозволи сами да 

втиснеме посебен печат според примерокот од прилогот 26 кон Уредбата. За таа цел сакаме да 

употребуваме: 

 посебен печат (изработката на печатите ќе им ја довериме на изработувачи, кои имаат 

информација за соодветноста на посебниот печат) 

 ЕЦД обрасци на кои веќе има отисок од посебниот печат (печатењето на ЕЦД обрасците ќе í го 

довериме на печатница која е овластена за тоа) 

(Се приложува барање за употреба на печат, односно обрасци, кои содржат отисок од посебниот 

печат) 

Воедно се обврзуваме дека веднаш, односно најдоцна во рок од 5 дена по преземањето на 

посебните метални печати, односно обрасци, со отисок на посебен печат на Централната 

управа на Царинска управа, надле`ната царинарница и izvoznata carinska ispostava да им 

доставиме нивен отисок, односно примерок на образецот. 

 друго (да се наведе во прилогот)  

 

19.   Предложен царински орган за поднесување на дополнителна царинска извозна декларација 



 

III. Спроведување на поедноставување 

 

 

 

Прилози: 

• список на стоките (во два примерока) 

• список на одговорни лица 

• друго (да се наведе) 

  

   Име, презиме и потпис на подносителот на барањето:  

 

Место и датум: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(да се наведе називот и шифрата на царинската испостава): 

 

20.  Предложен рок за поднесување на дополнителната царинска декларација (да се означи 

соодветното): 

  месечно 

  неделно  

21.  Форма на дополнителната декларација: 

 образец ЕЦД 

22.  Дополнителни барања (да се наведе соодветното): 

23.  Одоговорни лица за спроведување на бараното поедноставување (да се наведе името, презимето, 

функцијата во друштвото (подносител на барање), телефонскиот број и електронската адреса):  

 

(Списокот на одговорни лица се приложува кон барањето).  

24.  Други податоци коишто можат да влијаат на одлуката за поедноставувањето: 

 

 


